
O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE

 337 N. DEL 08/07/2025

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

AREA 6: SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA:  333

AREA:

SERVIZIO: SOCIALE

OGGETTO:

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO LUGLIO 2025 GRADUATORIA MOBILITÀ COMUNALE DI  EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA - COMUNI DI PIANORO E LOIANO

FIRMATO
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

CAPUTO RACHELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

Richiamata la Legge Regionale 24/2001 “Disciplina generale dell’intervento pubblico nel settore abitativo” e 
successive modifiche ed integrazioni, ed il “Regolamento per la disciplina degli interventi dell’Unione dei 
Comuni Savena – Idice nella gestione dell’Edilizia Residenziale Pubblica” approvato con delibera di 
Consiglio dell’Unione nr. 25 del 28/06/2018; 
 
Richiamate le: 

- deliberazione dell’Unione Savena Idice n. 24 del 13/09/2017 “Approvazione della convenzione tra 
l’Unione dei Comuni Savena – Idice ed i Comuni membri per la gestione in forma associata della 
funzione fondamentale di progettazione e gestione del sistema locale dei Servizi Sociali ed 
erogazione delle relative prestazioni ai cittadini; 

- la delibera di G.C. dell’Unione dei Comuni Savena Idice n. 60 del 31/08/2017 avente oggetto: 
“Progetto gestione della funzione in materia di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi 
sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini – approvazione”; 

- delibera di Consiglio dell’Unione dei Comuni Savena Idice n.25 del 28/06/2018 avente come oggetto 
“Approvazione Regolamento per la disciplina degli interventi dell’Unione dei Comuni Savena – Idice 
nella gestione dell’Edilizia Residenziale Pubblica”; 

- la determinazione dirigenziale n. 520 del 18/12/2024 avente oggetto “Conferimento Posizione 
Organizzativa Area Welfare – Periodo 01/01/2025 – 31/12/2025; 

- la delibera di Consiglio dell’Unione dei Comuni Savena Idice nr. 35/2021 avente come oggetto 
“Regolamento per la disciplina degli interventi dell’Unione dei Comuni Savena-Idice nella gestione 
dell’Edilizia Residenziale Pubblica: modifiche art. 20 – mobilità assegnatari”; 

 
Dato atto che tra le funzioni afferenti alla gestione associata è ricompresa anche quella relativa ai servizi 
sociali ed all’Ufficio Casa; 
 
Precisato che all’art.20 del “Regolamento per la disciplina degli interventi dell’Unione dei Comuni Savena 
Idicenella gestione dell’Edilizia Residenziale Pubblica”, approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione n 
35/2021 sono stati definiti i nuovi criteri per le mobilità degli assegnatari di alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica, e precisamente nel quale viene indicato che “nei casi di mobilità richiesta dall’assegnatario viene 
istituita una apposita graduatoria aperta, aggiornata periodicamente ogni sei mesi, nella quale sono collocate 
le domande dei richiedenti, in base ai punteggi attribuiti in presenza delle condizioni di cui al comma 7”; 
 
Richiamata la determinazione area Welfare n 6 del 01/02/2025 avente come oggetto  “APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO GENNAIO 2025 GRADUATORIA MOBILITÀ COMUNALE DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA - COMUNI DI PIANORO E LOIANO”; 
 
Esaminata la nuova raccolta delle domande pervenute al protocollo dell’Unione dei Comuni Savena – Idice 
entro il giorno 30/06/2025; 
 
Precisato che per tale raccolta delle domande, non sono pervenute richieste da parte di residenti nel 
Comune di Monghidoro, e che per tanto per il Comune di Monghidoro stesso, non verrà costituita una 
graduatoria di mobilità per il secondo semestre 2025; 
 
Rilevato che nella delibera di Consiglio dell’Unione dei Comuni Savena Idice nr. 35/2021 è stato inserito il 
criterio di attribuzione del punteggio per anzianità di permanenza nella graduatoria di mobilità ERP, fino ad 
un massimo di punti 3, e che in tale delibera è precisato che a parità di punteggio finale, precede nella 
graduatoria il nucleo familiare con il criterio di anzianità di presentazione della domanda; 
 
In relazione a quanto sopra premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le graduatorie relative alla mobilità comunale per i Comuni di Pianoro e Loiano, relative 
alle richieste di mobilità pervenute entro il 30/06/2025, allegate al presente atto, le quali 
costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 

2.  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi e per gli effetti del Reg. UE 679/2016, i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, nel rispetto delle misure di sicurezza previste dalle norme di legge in vigore, 
esclusivamente nell'ambito del presente procedimento e che il conferimento dei dati è indispensabile 
per lo svolgimento della procedura in oggetto e per gli adempimenti previsti per legge; 
 



 

 

3. di rendere noto, ai sensi dell’art.5 della legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
che il responsabile del procedimento è il Responsabile Area Welfare – Servizio Sociale Territoriale 
D.ssa Rachele Caputo. 

 
 

 



GRADUATORIA MOBILITA' COMUNALE - COMUNE DI PIANORO

LUGLIO 2025

1 9334/2022 28

2 4927/2024 25

3 3629/2022 20

4 4097/2024 17,5

5 8222/2022 17

6 16653/2022 16,5

7 18382/2022 16,5

8 9670/2024 15,5

9 11932/2024 15,5

10 9859/2022 15,5

11 9068/2022 14

12 10579/2023 14

13 4530/2022 13

14 17186/2024 12

15 3530/2022 11

16 18680/2022 11

17 12001/2024 10,5

18 8949/2022 10

19 1567/2025 10

20 13038/2024 9,5

21 19094/2024 9,5

22 19219/2024 9,5

23 3968/2024 9

24 3828/2022 8,5

25 17699/2022 8,5

26 9231/2022 8

27 8645/2022 8

28 7707/2022 8

29 6919/2025 8

30 9155/2025 8

31 5617/2022 7

32 5493/2022 6

33 5069/2024 5,5

34 7719/2024 4,5

35 16893/2024 4,5

36 16958/2024 4,5

37 17416/2024 4,5

38 17454/2024 4,5

39 9768/2022 4

40 6627/2024 1,5

41 18235/2024 1,5

42 17046/2024 0,5

D
O

M
A

N
D

A
 P

R
O

T.

P
O

SIZIO
N

E

P
U

N
TEG

G
IO

 

Il Responsabile Area Welfare Servizio Socio Territoriale

Dott.ssa Rachele Caputo
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28

dicembre 2000 n. 445, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)



GRADUATORIA MOBILITA' COMUNALE - COMUNE DI LOIANO

LUGLIO 2025

1 3768/2022 20

2  4234/2025 18

3 9219/2023 11,5

4  5003/2025 10,5

5  3799/2025 9

6 3527/2022 8
D

O
M

A
N

D
A

 P
R

O
T.

P
O

SIZIO
N

E

P
U

N
TEG

G
IO

 

Il Responsabile Area Welfare Servizio Socio Territoriale

Dott.ssa Rachele Caputo
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28

dicembre 2000 n. 445, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)


		2025-07-08T15:51:33+0200
	Rachele Caputo




